Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300190

190

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados

que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório na datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL 2022

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA ENVIO PROPOSTA COMPRASNET DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006067385 Anapolis 31 de Março 13/09 até 9h59min de 27/09 27/09 às 10h

. 202200006066488 Aparecida de Goiania Jose A. de Assis 13/09 até 8h59min de 27/09 27/09 às 9h

. 03 202200006058570 Catalão Joao B. de Assunçao 13/09 até 13h59min de 27/09 27/09 às 14h

. 202200006066116 Goiania C E JA 13/09 até 8h59min de 27/09 27/09 às 9h

. 202200006067532 José de Assis

. 202200006066129 Goiany Prates

. 202200006067142 VEPI Sudoeste

. 202200006068323 Duque de Caxias

. 202200006066523 Joaquim C. Ferreira

. 02 202200006066272 Pre Universitario

. 202200006068533 Castello Branco

. 202200006067520 Chico Mendes 13/09 até 13h59min de 27/09 27/09 às 14h

. 03 202200006066945 Sebastiao A. de Souza

. 202200006065192 Tancredo de A. Neves

. 01 202200006067005 Edmundo Rocha VC II 13/09 até 7h59min de 27/09 27/09 às 8h

. 03 202200006035424 Rubiataba Antonio L. Lacerda 13/09 até 8h59min de 27/09 27/09 às 9h

. 02 202200006067506 Heloisa de F. Vargas

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os

Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.

Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 90/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º,
art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 090/2022;
Processo: 2021.0000.602.9412, das empresas HABILITADAS: 1- Alpha Essential Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 2- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli,
CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 3- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-
46. Abertura: 14 de setembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de reforma e conclusão de obra do Centro de Ensino em Período Integral
Presidente Costa e Silva, no município de Goianésia-GO.

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselho
Escolar, torna público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório, Pregão
Eletrônico nº 01/2022; Processo nº 202200006066887 C.E Marechal Rondom CRE-Jussara;
Abertura prevista para o dia 20/09/2022 às 9h, publicação no DOE nº 23.874, D.E sessão
classificados, nº 3053 e Diario Oficial da União Sessão 03 pág. 217, ficando ADIADA para dia
27.09.2022 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote, tendo em vista a necessidade de
ajuste no Edital. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
aos interessados o ADIAMENTO do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 019/2022.
202100006077761 tendo em vista a necessidade de ajustes no Termo de Referência, com
abertura prevista para o dia 13 de setembro de 2022, às 09h, fica adiada para o dia 28 de
setembro de 2022, às 09h. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de transporte, para conduzir os professores, servidores, colaboradores desta
Secretaria e alunos da Rede Estadual de Educação, para a realização de atividades escolares,
extraclasse, participação em programas de capacitação e em outras atividades atinentes,
competições, apresentações culturais e esportivas, estaduais e interestaduais, conforme Edital
e seus Anexos.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação.

ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA
Pregoeira/SEDUC

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO De CONTRATO nº 096-2022. Processo: 202100007069251. Contratante: Estado de

Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: NAVESA VEÍCULOS LTDA, CNPJ 16.900.062/0001-

90. Objeto: Aquisição de veículo tipo SUV. Vigência: 12 meses. Recurso: 224/União. Valor total: R$

123.500,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos reais). Data: 09/09/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Às 14:17 horas do dia 09 de setembro de 2.022, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado de Segurança
Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo 202100007072031, Pregão 041/2022.
Resultado da Homologação. Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
11.737.260/0001-60 - AFP LACRES, PLACAS, SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI. Valor Total: R$
12.600,00. Lote nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 42.153.841/0001-89 -
SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANÇA IND. E COM. LTDA. Valor Total: R$ 749.092,00.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-CSL/SECTI

O Estado do Maranhão, por meio da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e
Inovação - SECTI, torna público o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
008/2022-CSL/SECTI, referente ao Processo Administrativo nº 0107723/2022 - SECTI, que tem
por objeto a aquisição de MOBILIÁRIO (CADEIRAS) para as "Estações Tech - INTERIOR", parte
essencial da execução do Convênio nº 917555/2021, Processo nº 01245.007/617/2021-89-
MCTIC, celebrado entre o Estado do Maranhão, por intermédio desta Secretaria de Estado da
Ciência, Tecnologia e Inovação - SECTI e a União, por intermédio do Ministério de Ciência,
Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC, cuja vencedora para o Item 1 - Cadeiras, foi a
empresa EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA. (CNPJ nº 42.592.289/0001-25), com valor total de
R$ 64.899,80 (sessenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos),
conforme Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 00008/2022 e Termo de
Homologação do Pregão Eletrônico nº 00008/2022.

São Luís-MA, 5 de setembro de 2022.
DAVI DE ARAUJO TELLES.

Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AV I S O S
LICITAÇÃO Nº CPLI.1120220131

Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras e serviços de
Recuperação do Filtro 16 da Estação de Tratamento de Água do Sistema Serra Azul, em Juatuba
/ MG. Informamos que a sessão marcada para o dia 14/09/2022 às 08:30 horas está suspensa.
Motivo: Ordens Administrativas.

LICITAÇÃO Nº CPLI.1120220165

Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, insumos e mão de obra,
das obras e serviços de reconstrução de muro de divisa e rede pluvial no bairro Manoel
Valinhas, na cidade de Divinópolis/MG. Dia: 05/10/2022 às 14:30 horas - Local: Rua Carangola,
606 - Térreo - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de
licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no endereço:
www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação),
a partir do dia 13/09/2022.

LICITAÇÃO Nº CPLI.1120220162

Objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras e serviços de
construção do adensador na unidade de tratamento de resíduos da ETA do sistema Rio das
Velhas em Nova Lima / MG. Dia: 05/10/2022 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo
- Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação
poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no endereço: www.copasa.com.br
(link: licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia
13/09/2022.

Belo Horizonte, 12 de setembro de 2022.
GUILHERME AUGUSTO DUARTE DE FARIA

Diretor-Presidente da Empresa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html